[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» октября 2014 г.                                                                           № 255-п

О внесении изменений и  дополнений в Постановление
администрации   Оекского муниципального  образования
от 08.02.2013г. № 38-п «Об утверждении Порядка сбора и
вывоза бытовых отходов и мусора на территории
Оекского муниципального образования»

   В целях обеспечения качественной уборки территории Оекского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь пунктом 17 части 1 статьи 6, статьёй 48 Устава Оекского муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования,

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального образования от 08.02.2013г. № 38-п «Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории  Оекского муниципального образования:
- раздел 2 «Сбор и временное хранение (накопление) бытовых отходов и мусора» дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

   «2.9. Порядок сбора отходов на территории Оекского муниципального образования предусматривает их разделение на виды.
   Сбору отходов, предусмотренных для разделения на виды и использования в качестве вторичных ресурсов подлежат следующие компоненты ТБО: пищевые отходы, текстиль, бумага, пластик, стекло, цветной металл.
   Сбор отходов на территории Оекского муниципального образования производится раздельно в контейнеры для отходов, установленные на оборудованных контейнерных площадках и содержащие соответствующие наименования.
   Специализированная организация в соответствии с условиями заключенных договоров обязана обеспечить сбор отходов с возможностью разделения их на составляющие компоненты».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования (В.А.Куклину).

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н. Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg